國立高雄大學第106次行政會議紀錄
時間：99年4月16日（星期五）上午9：00

地點：本校圖書資訊館五樓大型會議室
主席：黃校長英忠　　　                           記錄：胡淑君組員
出席人員：徐教務長忠枝、陳學務長文生、蘇秘書永銘（代）、張主任秘書永明、林館長文揚、胡研發長文聰、陶主任幼慧、陳主任錦麗、楊主任明宗、孫主任美蓮、施主任明昌、白院長秀華、姚院長志明、黃院長建榮、陳主任詢榮、張主任德煇、賴主任怡秀、吳主任俊毅、張助理教授志向（代）、李主任亭林、吳助理教授毓麒（代）、王主任學亮、陳所長瑞彬、吳主任宗芳、胡主任裕民、陳主任振興、王主任俊順、陳主任建源、楊主任證富、江主任德光、連主任興隆
請假人員：李副校長博志、劉總務長安平、葉主任文冠、翁主任銘章、林主任東毅、吳院長建興、黃院長世孟、顏主任淑娟、張主任麗卿、姚主任朝森、李所長揚、蔡主任穎義、黃主任一祥、陳所長文輝、陳所長啟仁
1、 頒獎：4月份生日禮金

2、 主席致詞
校長：

一、「99年度教師自強活動暨導師輔導、教學及研究知能提升研習營」將於4月22日假走馬瀨農場辦理，請教師踴躍攜眷參加，教務處將繼續受理報名。

       二、5月1日欣逢本校10週年校慶，請各系所踴躍舉辦相關配合慶祝活動。當日校慶大會及募款餐會歡迎各界貴賓與校友參加，所募得之經費將依規定用於校務發展上。
三、本校學生車禍事故頻傳，請持續加強宣導學生遵守交通規則。
四、教育部及國科會計畫帳務處理核銷作業，請各系所加強向教師宣導務必遵循相關規定及程序辦理。
3、 各單位工作報告
4、 確認上次會議紀錄：確認。
5、 討論事項
提案一         　　　　　　                     提案單位：秘書室
案　由：有關教育部函請各校執行「簡化國立大學校務基金收支管理要點備查作業」內容（如附件），提請  討論。
說　明：
一、依據99年2月5日教育部召開「簡化國立大學校務基金收支管理要點備查作業會議紀錄」（函文如附件一-1）決議事項辦理。
二、決議事項：請各校於7月31日前整合「編制內研究人員及教師本薪、加給之外之給予及編制外人員之人事費」及「辦理自籌收入業務有績效之行政人員工作酬勞」之支應原則。
（一）上述所稱「支應原則」需規範之事項為：支給財源、支給對象、支給項目及支給上限，此部份之修訂需報部核備。另授權各校自訂「支給基準」，含支給金額及動支程序等，此部份之修訂則毋需報部備查。

（二）「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」（如附件一-2）。

三、本案業經99年4月13日第60次主管會報決議送提行政會議討論。
決議：修正後通過（如附件），提校務基金管理委員會討論。
提案二              　　　　　　                提案單位：學務處
案　由：修訂「國立高雄大學書卷獎獎勵辦法」草案（如附件），提請　討論。
說　明：依據99年4月2日本校九十九年度第一次學生就學補助管理委員會議決議，修訂本校學生書卷獎獎學金額度。
決　議：照案通過。
陸、其他決議或指示辦理事項
	工作報告
	決議或指示事項
	執行情形

	教務處

	工作報告詳如議程文本。
	無

	學務處

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

    配合10週年校慶，本處推出校慶紀念服，歡迎師生訂購。
	有關學生交通違規事故頻傳，請持續加強宣導學生遵守交通規則，並請與市政府溝通維持夜間紅綠燈正常閃爍。

	總務處

	工作報告詳如議程文本。
	1、 風雨球場興建工程務必於畢業典禮前完工。

2、 人文院大樓及風雨球場興建工程，東門工程車進出要有人留守、工人夜間勿滯留學校並務必加強巡邏，以維校園安全。
3、 廠商未著規定背心即將機車騎進校園，請加強向廠商宣導，以維校園安全。

	圖書資訊館

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：
    本館新建置之電子資料庫整合檢索系統將於近期上線提供服務，本館亦將擇期辦理教育訓練。
	網頁競賽第一名獎金提高為10,000元，第二名提高為7,000元，第三名提高為5,000元，另教學單位增加佳作名額，獎金為2,000元。增加之獎金由校長補助20,000元，請圖資館上簽申請。

	研究發展處

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：
  本校研議與高雄第一科大合校案，將待一科大新任校長5/1上任後再持續推動。
	無

	推廣教育中心

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

本校於七賢國中之城區部教室，預訂於8月間開始使用。
	無

	秘書室

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

校慶大會流程中將加入「高雄大學校友會」成立儀式。
	無

	人事室

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

一、依據國科會之來函提醒，請全校教師於執行國科會及其他研究計畫，經費之動支，應確實依規定執行。

二、差假作業請全校教師確實依規定完成相關程序。
	無

	會計室

	工作報告詳如議程文本。
	100年度預算，因工程及人事費用增加，造成校務基金出現負成長，請妥為規劃，並節約使用。

	體育室

	工作報告詳如議程文本。
	無

	通識教育中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	創新育成中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	EMBA中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	扣件中心

	無

	人文社會學院

	工作報告詳如議程文本。
	無

	法學院

	工作報告詳如議程文本。
	無

	管理學院

	工作報告詳如議程文本。
	無

	理學院

	工作報告詳如議程文本。
	無

	工學院

	工作報告詳如議程文本。

	無

6、 散會（同日11：10）
附件
國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、
編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則對照表

99年4月16日本校第106次行政會議通過

	擬議條文內容
	說明

	一
	國立高雄大學（以下簡稱本校）為因應校務發展需要，特依「國立大學校院校務基金管理及監督辦法」第八條及第九條規定，訂定本原則。

	明訂立法宗旨與依據

	二
	本原則之經費來源為本校捐贈收入、場地設備管理收入、推廣教育收入、建教合作收入、投資取得之收益等五項自籌收入及學雜費收入。

	明訂本原則之支給財源

	三
	本原則支給對象如下：
（一）編制內教師及研究人員、編制內行政人員。
（二）編制外人員：講座教授、特聘教師、客座人員、合聘教研人員、校務基金自籌經費進用教研人員與約用人員、各單位自聘人員、學生（含工讀生）。

	明訂本原則之支給對象

	四
	本原則所稱編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與及編制內行政人員工作酬勞，支給項目如下：
（一）導師費。
（二）講座教授獎助金。
（三）特聘教授特聘加給。
（四）績優、優良教師及導師獎勵。
（五）在職專班教師鐘點費。
（六）建教合作專案主持人研究費。
（七）推廣教育教師鐘點費。
（七）教師加強學術研究提昇教學品質獎勵金。
（八）論文口試費及指導費。
（九）教師績效獎金或績優額外加給。
（十）推廣教育計畫主持費、課程規劃費、教師鐘點費、講義編撰費、輔導老師費及行政補助費。
（十一）接受學校委託辦理專案或專題研究之報酬。
（十二）新聘教師及研究人員額外加給。
（十三）兼任功能性主管職務工作費。
（十四）支援學校各項學術或行政工作服務費。
（十五）辦理自籌收入業務有績效之編制內行政人員工作酬勞。
（十六）其他經專案簽准，或校內相關會議（含行政會議、校務基金管理委員會、校務會議等）審核同意之給與。
前項各款給與支給基準，應另行訂定或經專案簽奉核准，在同一事由不重複支領原則下支給。
第一項第十六款辦理自籌收入業務有績效之編制內行政人員工作酬勞，每月給與總額以不超過其專業加給百分之六十為限。
	明訂編制內人員之支給項目

	五
	本原則所稱編制外人員支給項目如下：
（一）在職專班、推廣教育之教師鐘點費及輔導老師費。
（二）外聘人員酬金（論文口試費及指導費、社團指導、諮商輔導等）。
（三）講座教授、特聘教師、客座人員、校務基金自籌經費進用教研人員之人事費。
（四）校務基金約用人員、工讀生、各單位自聘人員之人事費。
（五）辦理自籌收入業務有績效之校務基金約用人員工作酬勞。
（六）學術研究績效獎勵。
（七）其他經專案核准聘任人員之人事費。
前項編制外人員人事費支給基準，應另行訂定或經專案簽奉核准後支給。
第一項第五款辦理自籌收入業務有績效之校務基金約用人員工作酬勞，每月給與總額以不超過其薪給之四分之ㄧ為限。

	明訂編制外人員之支給項目

	六
	本原則支應編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及辦理五項自籌收入業務有績效之行政人員工作酬勞之比率，以占五項自籌收入及學雜費收入總額之百分之五十為上限，但教育部報奉行政院核定調整上限比率時，依其規定辦理。

	明訂本原則之支給上限

	七
	本原則如有未盡事宜，悉依相關規定辦理。
	明訂未盡事宜之依循

	八
	本原則經行政會議、校務基金管理委員會及校務會議通過，報請教育部備查後公布施行，修正時亦同。

	訂定與修正之實施程序